
!"#$%&'()'!)*&++,%"
-./012!13'41'5.625/

0&78,9&'()'(&9)8&7,+)"%&'(&99,

:1;253'!/<;23=6
2>'?@'46='A?>AB>CACC

/::655/D' 03.13E1/26'3=' -6:' CACCFCAC?' 3' G6:;15/' 46==H34/E1/26' 46==3' 46=1I6.3'

46='!/2G1:=1/'!/<;23=6'2>'JC'46='AC>AB>CACC>

=H,%%"'!"#$%&'(#)*%+"#K' ,((L',"'**-.K' (&9'#&M&' ()'/'00%.K' ,99&' "7&'12345K' ,' M&N$)O"' ()' 7&N"9,7)'

,**)M)'7&P,Q)O,O)','O&7#)%&'()'9&NN&'M)'R'7)$%)O,'9,':)$%O,'!"#$%,9&K')%'M,9,':)$%O,K'P"%'9H)%O&7*&%O"'(&)'

M)N%"7)D'D

-7&M&%+,!"#Q"%&%O& S$,9)T)P,

3MM&%O&U/.53.6='V3513 G1243!/

-7&M&%O&-;6='416:/ 01!6G1243!/

-7&M&%O&U3!!W126==1'<35513 3GG6GG/.6

-7&M&%O&I323=1'6=1G3 3GG6GG/.6

-7&M&%O&G1</26==1'!/G532512/ 3GG6GG/.6

-7&M&%O&E3<-64.1':13221 3GG6GG/.6

6-#7#)*%38)988: ;77#)*%38)9881

-,7O&P)Q,'&'*&78,9)++,')9'<=>?8@?AB?C;B=D8>D/EF;G?K'4"OO>M,'B=HH=8/;BC=F;>

19' ' 6E?G8 !=?ADK' )%' X$,9)OY' ()' <=>?@=F!;>DK' P"%MO,O,O"' 9&N,9&' )9' %$#&7"' (&N9)' )%O&7*&%$O)K'

()PZ),7,',Q&7O,'9,'M&($O,'&(')%*)O,'9,':)$%O,'!"#$%,9&','(&9)8&7,7&'M$99H"NN&OO"'M$)%()P,O">

>D6=;



OGGETTO: variazione al PEG 2022-2024 a seguito dell’adozione della delibera del Consiglio Comunale n. 

12 del 02.05.2022. 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO l’art. 169 del Tuel, d.lgs. 18 agosto n. 267, che disciplina la struttura, i contenuti e le modalità di 

approvazione del PEG; 

VISTO il comma 3 dell’art. 169 del Tuel, d.lgs. 18 agosto n. 267 che rende facoltativa l’adozione del PEG per 

gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, fermo restando l’obbligo di rilevare unitariamente i 

fatti gestionali secondo la struttura del piano dei conti di cui all’art. 157, comma 1 del Tuel; 

VISTO il comma 3 dell’art. 169 del Tuel, d.lgs. 18 agosto n. 267 che indica la necessità di coerenza tra bilancio 

di previsione, DUP e PEG; 

VISTO il comma 9, dell’art. 175, del d.lgs. 267/2000 che recita:” Le variazioni al piano esecutivo di gestione 

di cui all'articolo 169 sono di competenza dell'organo esecutivo, salvo quelle previste dal comma 5-quater, e 

possono essere adottate entro il 15 dicembre di ciascun anno, fatte salve le variazioni correlate alle variazioni 

di bilancio previste al comma 3, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno.”;  

VISTO il punto 7 del Principio generale o postulato della Flessibilità del bilancio. All. 1 al d.lgs. 118/2011; 

VISTO il principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio, allegato 4/1 al d.lgs. 

118/2011, punto 10.1; 

SENTITA la proposta del relatore riguardante l’oggetto;  

CONSIDERATO che con deliberazione consiliare n. 12 dd. 02.05.2022 è stato variato il bilancio 2022-2024; 

PRESO atto che è necessario modificare conseguentemente la dotazione relativa ai capitoli di entrata e di spesa 

del P.E.G 2022-2024 come meglio evidenziato negli allegati (allegato A – competenza) per raggiungere gli 

obiettivi assegnati ai sensi dell’art. 175, comma 9, del Tuel, d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

CONSIDERATO che, contestualmente, viene variata la competenza di responsabile del Servizio e di 

Procedimento alle risorse stanziate al cap. 5203/453 – 05.02.1 – U.1.03.02.11.999 attribuendone la 

disponibilità al responsabile del Servizio Biblioteca; 

VISTO il Codice degli enti locali della Provincia Autonoma di Trento approvato con L.R. 03/05/2018, n. 2;  

VISTO il combinato disposto della L.P. 18/2015 e del D.lgs 267/2000 (Testo unico sulle leggi 

dell’ordinamento degli enti locali) così come modificato dal D.lgs 118/2011 e ss.mm.;  

VISTO il Regolamento di attuazione dell’Ordinamento contabile e finanziario degli enti locali approvato con 

D.P.G.R. 27.10.1999, n. 8/L;  

VISTO il Regolamento di contabilità adottato con delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 28/06/2018; 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 3 del 31/01/2022 con cui è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2022 - 2024 e il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022 - 2024;  

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 7 del 02/02/2022 con cui è stato approvato il Piano esecutivo 

di gestione 2022 - 2024; 



ATTESO che l’adozione della presente rientra nella competenza della Giunta comunale, ai sensi dell’art. 28 

del D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L e s.m. e del comma 9, dell’art. 175, del d.lgs. 267/2000, sopra citato; 

VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa espresso dal responsabile del Servizio 

Finanziario e Tributi, ai sensi dell’art. 185 del codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto 

Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2; 

VISTO il parere favorevole sulla regolarità contabile espresso dal responsabile del Servizio Finanziario e 

Tributi, ai sensi dell’art. 185 del codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige 

approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2; 

VISTO lo Statuto Comunale;  

ad unanimità di voti favorevoli e palesi, 

DELIBERA 

1. di modificare, a seguito della variazione al bilancio di previsione di cui alla deliberazione del consiglio 

comunale n. 12 dd. 02.05.2022, la parte finanziaria dell’entrata e della spesa del P.E.G 2022 - 2024, 

modificando le dotazioni dei capitoli come indicato nell’ allegato (allegato A - competenza) che costituisce 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

2. di variare la competenza di responsabile del Servizio e di Procedimento alle risorse stanziate al cap. 

5203/453 – 05.02.1 – U.1.03.02.11.999 attribuendone la disponibilità al responsabile del Servizio 

Biblioteca; 

 

3. di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di apposita votazione unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, comma 4, del codice degli enti locali della Regione 

Autonoma T-AA approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2; 

 

4. di comunicare la presente ai capigruppo consiliari contestualmente alla pubblicazione all'albo web sul sito 

www.comunecivezzano.it; 

Si rammenta ai sensi dell'art.4 comma 4 della L.P. 23/92 che contro il presente provvedimento sono ammessi 

i seguenti ricorsi: 

1. Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, per motivi di 

legittimità, entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

2. Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento, da parte di chi 

vi abbia interesse, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29, all. 1, del d.lgs. n. 104/2010. 

I ricorsi 1) e 2) sono alternativi. 

Contro il presente provvedimento è altresì possibile proporre opposizione alla Giunta Comunale, entro il 

periodo di pubblicazione. 

 Il Segretario comunale accuserà ricevuta dell’opposizione e ne informerà la Giunta nella prima seduta 

successiva. 

Alla presente deliberazione sono uniti: 

- Allegato A) variazione di competenza; 

- Parere in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa; 

- Parere in ordine alla regolarità contabile; 

- Certificazione iter di pubblicazione ed esecutività. 

 



!"#"$%&##'("$)&%$*(&+&,#&$-&(."%&/$%0$+#&++0$-1&,&$"**(0-"#0$&$+0##0+2(1##03

4%$512&+1,)"20 4%$512&$6&7(&#"(10$809',"%&

!"#$%&'()%%*+(,- !"#$%.+//+%*-00"12%32.0+42

!"#$%&'(") *+","((") -') "+-.-'/0&) -'1"+%/(-#") &) 1-+%/(") ,-.-(/0%&'(&) /-) 2&'2-) ,&.0-) /+(3) 45) &) 46) ,&0) 78",-#&)

,&009/%%-'-2(+/:-"'&),-.-(/0&7);!3<&.3=")>4?455@A3

4%$ +0##0+2(1##0$ "##&+#"$ 2:&$ %"$ *(&+&,#&$ 20*1"$ ","%0712"$ )1$ )02'9&,#0$ 1,;0(9"#120$ <$ 20,;0(9&$

"%%=0(171,"%&3

>4??4$$!0##3+"$@A>B4CA

4%$512&$6&7(&#"(10$809',"%&

81-&DD",0/$%E$5675879899



!"#$%&"'()'("&)$"#%*)+,"'("&&%

-./012'345/0267
08'9:';76'<98<=8><>>

4--7114?' !2@.2A.407'26' B7-' ><>>C><>9' 2' D7-/.14' ;766E2;4A.407' ;7662' ;76.F7@2'

;76'340D.-6.4'345/0267'08'G>';76'<>8<=8><>>8

3+HI,"'()'3)J"**%,+
B@4!.03.2';.'1@7014

!"#$%&%!'$()*%)%++"*%'$')","-.%/%0%$'1

6%'K#"L",M"'("&)$"#%*)+,"'N' LM%M%'()OP)%#%M%' )HH"()%M%H",M"' "L"QI)$)&"R' %)' L",L)'("&&E%#M8' GSTR'

O+HH%'9'("&'3+()O"'("Q&)'7,M)'6+O%&)'("&&%'@"Q)+,"'2IM+,+H%'1#",M),+'2&M+'2()Q"R'%KK#+J%M+'O+,'

68@8'T'H%QQ)+'><GSR',8>8

.&'!)O"'D"Q#"M%#)+'3+HI,%&"

U8M+';4118D2'@.AA.'52@1.02

!"#$%&'(")*+","((")-')"+-.-'/0&)-'1"+%/(-#")&)1-+%/("),-.-(/0%&'(&)/-)2&'2-),&.0-)/+(3)45)&)46),&0)78",-#&)

,&009/%%-'-2(+/:-"'&),-.-(/0&7);!3<&.3=")>4?455@A3



COMUNE DI CIVEZZANO

PROVINCIA DI TRENTO

ALLEGATO A - 2022

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

0.0000 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FONDO PLURIENNALE VINCOLATOCOD BIL

E 1 1 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 50.000,00

SF00 OSS ROBERTO - SERVIZIO FINANZIARIO

0,00 50.000,00

E 1 7 AVANZO DISPONIBILE PER SPESE CORRENTI NON RICORRENTI 0,00 171.378,59

SF00 OSS ROBERTO - SERVIZIO FINANZIARIO

0,00 171.378,59

E 1 10 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - ACCANTONAMENTO TFR 0,00 9.000,00

SF00 OSS ROBERTO - SERVIZIO FINANZIARIO

0,00 9.000,00

0.0000 TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 0,00 230.378,59 0,00 230.378,59

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 260 0 UTILIZZO QUOTA DEL FONDO PER GLI INVESTIMENTI MINORI 253.039,21 0,00

SF00 OSS ROBERTO - SERVIZIO FINANZIARIO

-44.649,66 208.389,55

E 535 9 TRASFERIMENTI DALLA PAT PER PERSONALE IN COMANDO 0,00 22.000,00

SS00 SEG. COMUNALE  - SERVIZIO SEGRETERIA E SERVIZI AL CITTADINO

0,00 22.000,00

E 1300 4 RIMBORSO SPESE PER ELEZIONI E REFERENDUM DALLO STATO 0,00 6.500,00

SF00 OSS ROBERTO - SERVIZIO FINANZIARIO

0,00 6.500,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 253.039,21 28.500,00 -44.649,66 236.889,55

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 950 1 FITTI ATTIVI DI FABBRICATI E TERRENI 126.000,00 15.000,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 141.000,00

E 950 10 CANONE AFFITTO AMBULATORI MEDICI  CIVEZZANO 15.500,00 0,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

-15.500,00 0,00

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 141.500,00 15.000,00 -15.500,00 141.000,00

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 1900 1 TRASFERIMENTI P.A.T. SUL FONDO PER GLI INVESTIMENTI MINORI 140.500,00 175.622,99

SF00 OSS ROBERTO - SERVIZIO FINANZIARIO

0,00 316.122,99

E 1900 6 TRASFERIMENTI GAL 0,00 31.526,72

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 31.526,72

Pag. 1



U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

E 1905 1
TRASFERIMENTI SUL FONDO DI RISERVA PER GLI INVESTIMENTI COMUNALI (ART.11 C.5 
L.P.36/1993)

0,00 191.589,90

SS00 SEG. COMUNALE  - SERVIZIO SEGRETERIA E SERVIZI AL CITTADINO

0,00 191.589,90

E 2530 21 CONTRIBUTO BIM PER ARREDO URBANO 0,00 12.500,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 12.500,00

E 2530 28
FONDO STRATEGICO TERRITORIALE - SECONDA CLASSE DI AZIONI - OSTELLO DEL CICLISTA 
S. AGNESE

0,00 445.423,15

SF00 OSS ROBERTO - SERVIZIO FINANZIARIO

0,00 445.423,15

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 140.500,00 856.662,76 0,00 997.162,76

4.0400 Entrate da alienazione di beni materiali e immaterialiCOD BIL

E 1705 4 PERMUTA TERRENI IN LOC. S. AGNESE (TITA) 0,00 14.000,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 14.000,00

E 1705 5 ACQUISIZIONE CESSIONE TERRENI NELLA FRAZIONE DI S. AGNESE 0,00 5.000,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 5.000,00

E 2600 1 ACQUISIZIONE A TITOLO GRATUITO P.F. 4270/4 0,00 3.600,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 3.600,00

E 2600 4 ACQUISIZIONE OPERE A TITOLO GRATUITO PER CONVENZIONI URBANISTICHE 0,00 5.000,00

ST01 NICOLINI STEFANO - SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA E COMMERCIO

0,00 5.000,00

E 2600 12 PROVENTI DERIVANTI DA REGOLARIZZAZIONI CATASTALI NELLA FRAZIONE DI S. AGNESE 0,00 230,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 230,00

4.0400 TOTALE Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 27.830,00 0,00 27.830,00

TOTALE ENTRATA 535.039,21 1.158.371,35 -60.149,66 1.633.260,90

USCITA

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 1201 4 MONETIZZAZIONE FERIE NON GODUTE 50,00 3.350,00

SS00 SEG. COMUNALE  - SERVIZIO SEGRETERIA E SERVIZI AL CITTADINO

0,00 3.400,00

U 1201 650 SANIFONDS SERVIZIO SEGRETERIA - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 384,00 39,00

SS00 SEG. COMUNALE  - SERVIZIO SEGRETERIA E SERVIZI AL CITTADINO

0,00 423,00

U 1201 651 SANIFONDS SERVIZIO SEGRETERIA - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 128,00 13,00

SS00 SEG. COMUNALE  - SERVIZIO SEGRETERIA E SERVIZI AL CITTADINO

0,00 141,00

U 1207 201 IMPOSTA DI REGISTRO SUGLI ATTI DI ESPROPRIO DA RIMBORSARE ALLA PROVINCIA 4.500,00 45.000,00

SS00 SEG. COMUNALE  - SERVIZIO SEGRETERIA E SERVIZI AL CITTADINO

0,00 49.500,00

Pag. 2



U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 5.062,00 48.402,00 0,00 53.464,00

01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 1301 650 SANIFONDS SERVIZIO FINANZIARIO - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 256,00 26,00

SF00 OSS ROBERTO - SERVIZIO FINANZIARIO

0,00 282,00

U 1501 7 MONETIZZAZIONE FERIE NON GODUTE PERSONALE OPERAIO A TEMPO INDETERMINATO 0,00 2.100,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 2.100,00

U 3101 4 MONETIZZAZIONE FERIE NON GODUTE PERSONALE POLIZIA MUNICIPALE 50,00 1.800,00

SS00 SEG. COMUNALE  - SERVIZIO SEGRETERIA E SERVIZI AL CITTADINO

0,00 1.850,00

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 306,00 3.926,00 0,00 4.232,00

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 1405 500 SGRAVI E RIMBORSI DI QUOTE INDEBITE E INESIGIBILI DI TRIBUTI COMUNALI 2.000,00 16.500,00

SF00 OSS ROBERTO - SERVIZIO FINANZIARIO

0,00 18.500,00

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 2.000,00 16.500,00 0,00 18.500,00

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 1501 650 SANIFONDS PERSONALE OPERAIO A TEMPO INDETERMINATO 512,00 192,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 704,00

U 1503 400 MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI 2.000,00 3.100,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 5.100,00

U 1503 409 NOLEGGIO ATTREZZATURE PER CANTIERE COMUNALE 12.500,00 0,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

-6.000,00 6.500,00

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 15.012,00 3.292,00 -6.000,00 12.304,00

01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 21501 10 MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE E RELATIVI IMPIANTI 10.000,00 5.000,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 15.000,00

U 28101 10 MANUTENZIONE STRAORDINARIA CANTIERE COMUNALE E CASERMA VV.FF 82.452,25 0,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

-5.000,00 77.452,25

01.05.2 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 92.452,25 5.000,00 -5.000,00 92.452,25

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 1205 43 RIMBORSI AD IMPRESE PER SOMME INDEBITAMENTE VERSATE O VERSATE IN ECCESSO 0,00 47.500,00

ST01 NICOLINI STEFANO - SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA E COMMERCIO

0,00 47.500,00

U 1601 650 SANIFONDS SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 384,00 39,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 423,00

Pag. 3



U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1601 651 SANIFONDS SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 256,00 26,00

ST01 NICOLINI STEFANO - SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA E COMMERCIO

0,00 282,00

U 1601 961 ASSEGNO AL NUCLEO FAMILIARE PER  PERSONALE SERVIZIO TECNICO EDILIZIA PRIVATA 3.600,00 0,00

ST01 NICOLINI STEFANO - SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA E COMMERCIO

-3.069,00 531,00

U 1603 201 INTERVENTI DI AGGIORNAMENTO STRAORDINARIO PROGRAMMI SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA 3.500,00 4.000,00

ST01 NICOLINI STEFANO - SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA E COMMERCIO

0,00 7.500,00

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 7.740,00 51.565,00 -3.069,00 56.236,00

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

U 1701 650 SANIFONDS SERVIZI DEMOGRAFICI - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 256,00 26,00

SS00 SEG. COMUNALE  - SERVIZIO SEGRETERIA E SERVIZI AL CITTADINO

0,00 282,00

U 1701 960 ASSEGNO AL NUCLEO FAMILIARE PER IL PERSONALE  SERVIZI DEMOGRAFICI 4.200,00 0,00

SS00 SEG. COMUNALE  - SERVIZIO SEGRETERIA E SERVIZI AL CITTADINO

-1.651,00 2.549,00

U 1703 903 LAVORO STRAORDINARIO PER  CONSULTAZIONI ELETTORALI E REFERENDUM 0,00 5.000,00

SS00 SEG. COMUNALE  - SERVIZIO SEGRETERIA E SERVIZI AL CITTADINO

0,00 5.000,00

U 1703 905 ACQUISTO DI BENI PER CONSULTAZIONI ELETTORALI E REFERENDUM 0,00 1.500,00

SS00 SEG. COMUNALE  - SERVIZIO SEGRETERIA E SERVIZI AL CITTADINO

0,00 1.500,00

U 1705 750
RIMBORSI PER ECCESSIVI TRASFERIMENTI IN OCCASIONE DI CONSULTAZIONI ELETTORALI E 
REFERENDUM

0,00 3.199,43

SS00 SEG. COMUNALE  - SERVIZIO SEGRETERIA E SERVIZI AL CITTADINO

0,00 3.199,43

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 4.456,00 9.725,43 -1.651,00 12.530,43

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 1203 300 PULIZIA LOCALI MUNICIPIO 17.000,00 2.500,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 19.500,00

U 1203 400 MANUTENZIONE ORDINARIA MUNICIPIO 400,00 1.000,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 1.400,00

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 17.400,00 3.500,00 0,00 20.900,00

01.11.2 Altri servizi generaliCOD BIL

U 21201 1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA MUNICIPIO E RELATIVI IMPIANTI 0,00 5.000,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 5.000,00

01.11.2 TOTALE Altri servizi generali 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 3101 650 SANIFONDS SERVIZIO POLIZIA LOCALE - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 128,00 13,00

SS00 SEG. COMUNALE  - SERVIZIO SEGRETERIA E SERVIZI AL CITTADINO

0,00 141,00

Pag. 4



U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 3101 651 SANIFONDS SERVIZIO POLIZIA LOCALE - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 128,00 13,00

SS00 SEG. COMUNALE  - SERVIZIO SEGRETERIA E SERVIZI AL CITTADINO

0,00 141,00

U 3102 102 ABBONAMENTI A QUOTIDIANI, RIVISTE, PUBBLICAZIONI POLIZIA MUNICIPALE 0,00 200,00

SS00 SEG. COMUNALE  - SERVIZIO SEGRETERIA E SERVIZI AL CITTADINO

0,00 200,00

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 256,00 226,00 0,00 482,00

03.01.2 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 23180 755 REALIZZAZIONE IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA URBANA - SPESE DI PROGETTAZIONE 0,00 25.000,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 25.000,00

03.01.2 TOTALE Polizia locale e amministrativa 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00

04.01.1 Istruzione prescolasticaCOD BIL

U 4101 4 LIQUIDAZIONE FERIE NON GODUTE PERSONALE SCUOLA INFANZIA A TEMPO DETERMINATO 200,00 800,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 1.000,00

U 4101 651 SANIFONDS PERSONALE SCUOLA INFANZIA A TEMPO DETERMINATO 384,00 602,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 986,00

U 4101 960 ASSEGNO AL NUCLEO FAMILIARE PER IL  PERSONALE  SCUOLA INFANZIA 4.200,00 0,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

-3.545,50 654,50

U 4102 2 MATERIALE IGIENICO-SANITARIO SCUOLA INFANZIA SEREGNANO 1.000,00 1.000,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 2.000,00

U 4103 520 MANUTENZIONE ORDINARIA ASCENSORE SCUOLA INFANZIA SEREGNANO 0,00 300,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 300,00

04.01.1 TOTALE Istruzione prescolastica 5.784,00 2.702,00 -3.545,50 4.940,50

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 4203 520 MANUTENZIONE ORDINARIA ASCENSORE SCUOLA ELEMENTARE DI CIVEZZANO 0,00 1.830,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 1.830,00

U 4303 520 MANUTENZIONE ORDINARIA ASCENSORE SCUOLE MEDIE 0,00 1.300,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 1.300,00

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 3.130,00 0,00 3.130,00

05.01.1 Valorizzazione dei beni di interesse storico.COD BIL

U 5103 520 MANUTENZIONE ORDINARIA ASCENSORE BIBBLIOTECA 0,00 1.200,00

SB00 SERVIZIO BIBLIOTECA E ATT. CULTURALI

0,00 1.200,00

05.01.1 TOTALE Valorizzazione dei beni di interesse storico. 0,00 1.200,00 0,00 1.200,00

05.01.2 Valorizzazione dei beni di interesse storico.COD BIL

Pag. 5



U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 25101 207 ALLESTIMENTO FORTE "TAGLIATA SUPERIORE" 0,00 50.827,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 50.827,00

05.01.2 TOTALE Valorizzazione dei beni di interesse storico. 0,00 50.827,00 0,00 50.827,00

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 5101 651 SANIFONDS SERVIZIO BIBLIOTECA - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 256,00 26,00

SB00 SERVIZIO BIBLIOTECA E ATT. CULTURALI

0,00 282,00

U 5205 701 CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI PER FINALITA' CULTURALI "UNA TANTUM" 0,00 800,00

SS00 SEG. COMUNALE  - SERVIZIO SEGRETERIA E SERVIZI AL CITTADINO

0,00 800,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 256,00 826,00 0,00 1.082,00

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 6202 501 COMBUSTIBILE PER RISCALDAMENTO PALESTRA SCUOLE ELEMENTARI SEREGNANO 5.000,00 10.000,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 15.000,00

U 6202 900 SPESE DIVERSE PER LA FESTA DELLO SPORT (DAL 2018) 300,00 500,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 800,00

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 5.300,00 10.500,00 0,00 15.800,00

07.01.2 Sviluppo e valorizzazione del turismoCOD BIL

U 27101 10 RECUPERO EX SCUOLA INFANZIA DI S. AGNESE A FINI TURISTICI-RICETTIVI 0,00 505.500,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 505.500,00

07.01.2 TOTALE Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 505.500,00 0,00 505.500,00

08.01.2 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

U 29101 5 ACQUISIZIONE A TITOLO GRATUITO P.F. 4270/4 0,00 3.600,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 3.600,00

U 29101 6 ACQUISIZIONE OPERE A TITOLO GRATUITO PER CONVENZIONI URBANISTICHE 0,00 5.000,00

ST01 NICOLINI STEFANO - SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA E COMMERCIO

0,00 5.000,00

U 29601 231 PERMUTA TERRENI IN LOC. S. AGNESE (TITA) 0,00 14.000,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 14.000,00

U 29601 232 ACQUISIZIONE CESSIONE TERRENI NELLA FRAZIONE DI S. AGNESE 0,00 5.000,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 5.000,00

08.01.2 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 0,00 27.600,00 0,00 27.600,00

09.04.2 Servizio idrico integratoCOD BIL

U 29401 1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA ACQUEDOTTO E FOGNATURA 29.952,86 25.000,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 54.952,86

Pag. 6



U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 29401 255 REALIZZAZIONE FOGNATURA FRAZIONE BOSCO 0,00 208.565,76

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 208.565,76

09.04.2 TOTALE Servizio idrico integrato 29.952,86 233.565,76 0,00 263.518,62

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 8103 410 MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE 3.000,00 2.500,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 5.500,00

U 8103 412 SERVIZIO DI PACIAMATURA SU STRADE COMUNALI 0,00 19.000,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 19.000,00

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 3.000,00 21.500,00 0,00 24.500,00

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 28101 5 INTERVENTI INERENTI LA TOPONOMASTICA 0,00 12.000,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 12.000,00

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 12.000,00 0,00 12.000,00

12.05.2 Interventi per le famiglieCOD BIL

U 30401 1 REALIZZAZIONE POLO SANITARIO PRESSO EDIFICIO EX ORATORIO CIVEZZANO 1.717.691,48 50.000,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 1.767.691,48

12.05.2 TOTALE Interventi per le famiglie 1.717.691,48 50.000,00 0,00 1.767.691,48

12.09.2 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

U 30501 203
INTERVENTI DI MANUTENZIONE ED AMPLIAMENTO DEL CIMITERO DI CIVEZZANO - SPESE DI 
PROGETTAZIONE

0,00 25.000,00

SA00 RIZZI MARTINA - SERVIZIO STRUTTURE E TERRITORIO

0,00 25.000,00

12.09.2 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00

16.01.1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema AgroalimentareCOD BIL

U 11705 940 TRASFERIMENTO AL CONSORZIO MIGLIORAMENTO FONDIARIO COMUNE DI CIVEZZANO 1.500,00 500,00

SF00 OSS ROBERTO - SERVIZIO FINANZIARIO

0,00 2.000,00

U 11705 941
TRASFERIMENTO AL CONSORZIO MIGLIORAMENTO FONDIARIO DALLA FRAZIONE DI 
CIVEZZANO (EX ASUC)

1.500,00 500,00

SF00 OSS ROBERTO - SERVIZIO FINANZIARIO

0,00 2.000,00

16.01.1 TOTALE Sviluppo del settore agricolo e del sistema Agroalimentare 3.000,00 1.000,00 0,00 4.000,00

TOTALE USCITA 1.909.668,59 1.117.487,19 -19.265,50 3.007.890,28

-40.884,1640.884,16DIFFERENZE

Pag. 7



U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

Pag. 8



COMUNE DI CIVEZZANO

PROVINCIA DI TRENTO

ALLEGATO A - 2023

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

E 535 1 QUOTA CANONI RIVIERASCHI A FINANZIAMENTO PARTE CORRENTE 81.637,73 0,00

SF00 OSS ROBERTO - SERVIZIO FINANZIARIO

-15.600,00 66.037,73

E 535 9 TRASFERIMENTI DALLA PAT PER PERSONALE IN COMANDO 0,00 15.600,00

SS00 SEG. COMUNALE  - SERVIZIO SEGRETERIA E SERVIZI AL CITTADINO

0,00 15.600,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 81.637,73 15.600,00 -15.600,00 81.637,73

TOTALE ENTRATA 81.637,73 15.600,00 -15.600,00 81.637,73

15.600,00-15.600,00DIFFERENZE

Pag. 1


